
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального 

закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи 
с принятием Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь 
постановлением Губернатора Мурманской области от 26.03.2020 № 61-ПГ, 
в целях снижения рисков распространения на территории Мурманской 
области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Запретить: 
1.1. С 15.00 27.03.2020 по 00.00 06.04.2020 работу ресторанов, кафе, 

столовых, буфетов, баров, закусочных и иных организаций общественного 
питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения 
гражданами помещений таких организаций, а также доставки заказов. 

1.2. С 09.00 27.03.2020 по 00.00 06.04.2020 работу торговых центров, 
торгово-развлекательных центров, за исключением аптек, аптечных пунктов, 
объектов розничной торговли продовольственными товарами, расположенных 
в помещениях соответствующих торговых центров, торгово-развлека-
тельных центров. 

Данное ограничение не распространяется на случаи осуществления 
продажи товаров дистанционным способом с условием их доставки 
потребителю. 

        от 27.03.2020 г.                                                                 № 29 

Об особенностях функционирования 
организаций, предприятий, учреждений, 
расположенных на территории Мурманской 
области, в связи с принятием Указа 
Президента Российской Федерации  
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении  
в Российской Федерации нерабочих дней» 



2 
 

1.3. С 15.00 27.03.2020 по 00.00 06.04.2020 работу салонов красоты, 
косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун  
и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, преду-
сматривающие очное присутствие гражданина, за исключением услуг, 
оказываемых дистанционным способом, в том числе с условием доставки. 

2. Установить, что с 30 марта 2020 года по 03 апреля 2020 года 
осуществляют деятельность в режиме обычного рабочего времени: 

2.1. Организации независимо от их ведомственной принадлежности 
и организационно-правовой формы, осуществляющие непрерывную 
деятельность, а также деятельность в следующих сферах: 

а) общественный транспорт, дорожная деятельность; 
б) энергетика и жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе 

деятельность по производству, передаче, распределению и сбыту тепловой 
и электрической энергии, газоснабжению, водоснабжению и водоотведению, 
обращению с твердыми коммунальными отходами, а также оказанию 
соответствующих коммунальных услуг, услуг по управлению много-
квартирными домами; 

в) оказание медицинских услуг; 
г) социальное обслуживание населения при осуществлении основной 

деятельности, связанной с предоставлением социальных услуг населению. 
3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 

(Гладских Ю.В.) обеспечить работу дежурных муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и (или) дежурных групп в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях исходя из потребности 
родителей (законных представителей), работающих в организациях, опре-
деленных пунктом 1 настоящего постановления, и пунктом 2 Указа 
Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении  
в России нерабочих дней». 

4. Администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурным подраз-
делениям с правами юридического лица обеспечить функционирование  
в режиме обычного рабочего времени.  

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  
6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск              В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                 А.А. Безбородов 
5/ов 
 


